¹⁴⁸⁸ Il n'est pas douteux que ce recueil ait été préparé pour le Carême prêché à Grenoble en 1617, car les sermons de cette station ont été consacrés à l'explication de l'Évangile du jour, tandis que la chute et le repentir de saint Pierre ont été le sujet principal des prédications de l'année suivante. La pagination des feuillets ne saurait contredire à cette assertion; car on s'explique sans peine que le Saint ait utilisé pour ces notes n'importe quel espace demeuré libre dans son Manuscrit.

¹⁴⁸⁹ (Ms. p. 334, verso)

¹⁴⁹⁰ Fer. V post Cineres. Matt., VIII, 5-13.

¹⁴⁹¹ I Cor., XI, 27-29.

¹⁴⁹² Ps. CXLII, 2; Galat. III, 11.

¹⁴⁹³ Lucæ, VII, 5.

¹⁴⁹⁴ Ibid., XVII, 10.

¹⁴⁹⁵ Matt., XI, 9.

¹⁴⁹⁶ Joan., I, 21.

¹⁴⁹⁷ Lucæ, I, 38.

¹⁴⁹⁸ Comm. in Matt. ad cap. VIII, 6-8.

legationis, adjecisse *dignus est cui hoc prestes*, cum ipse diceret se non esse dignum. Non sunt Christo alleganda nostra merita, neque dignitate certandum sed humilitate. Dixit quidem David, Psal. 7¹⁴⁹⁹: *Judica me, Domine, secundum justitiam meam et secundum innocentiam meam super me*; sed loquitur de justitia causæ respectu inimicorum suorum, non de justitia personæ respectu Dei. Unde addit¹⁵⁰⁰: [237] *Consumetur nequitia peccatorum et diriges justum*. Sic etiam Psal. 16. v. 2 et 3: *Proba me, Deus*, etc.

Capharnaum, apud Capillia¹⁵⁰¹, champ ou lieu de graisse. Je ne sçai ou il a pris cette etimologie¹⁵⁰²; nam in interpretationibus Bibliis correctioribus additis, *Capharnaum* ager pœnitentiæ, hæreticis quoque, champ de pœnitence. Hinc ad Gratianopolitanos sumam exordium (nam in templo Sancti Andreae incipiunt sermones feria quinta): *Ecce me in Capharnaum, id est, campo pœnitentiæ, et video peccatores paraliticos; et video Christum, peccatoribus misericordem et medicum; et video centurionem*. En ego ipse centurio sum, vel saltem vestri centurionis, id est, Episcopi, locumtenens; et pro vobis et ad vos, in hoc *campo pœnitentiæ*, clamabo: *Domine, puer meus, populus meus non dominio sed affectu, jacet in domo tua paraliticus, et male torquetur, sed veni et cura eum*¹⁵⁰³. Sed non curabis nisi fidem habuero; et ecce habeo, nam fatemur: *Non sumus digni ut intres sub tectum cordis nostri, sed tantum dic verbo*. Ecce verbum Domini affero; sed tu, Domine, dic, non ego. Dicam *ego, jam non ego, dicet vero in me Christus*¹⁵⁰⁴, et quia *non sum dignus* [238] qui veniam ad eum, mittam amicos¹⁵⁰⁵, inter cæteros autem, Beatissimam Virginem.

NOTA. Christi civitatem sæpe dictam Capharnaum: *Transfretavit et venit in civitatem suam*¹⁵⁰⁶, id est, *Capharnaum*,